

## سرخط

**۱۴ مهر**؛ رئیس‌جمهور لایحه شفافیت را که در جلسه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ هیئت وزیران با هدف از اصلاح سطح شفافیت و تحقق اقتصاد سالم و پویا به تصویب رسیده، برای طی تشریفات قانونی به مجلس ارسال کرد.
**تسنیم**؛ سردار شکارچی سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: هر نوع عقب‌نشینی در برابر موجودی خاصیتی مثل آمریکا خسارتی بس سنگین بر کشور و منافع ملت و مسلمانان است.

## مقاله

عباس حاجی‌نجاری

### مقاومت فعال

بامداد روز پنج‌شنبه سسی‌ام خرداد ماه را باید نقطه عطفی در روند تحولات دفاعی و امنیتی منطقه غرب آسیا دانست، برای ترور سیست‌های سنتکام و فرماندهان و سیاستپون کاخ سفید قایل باور نبود که بزرگ‌ترین و گران ترین و پیشرفته‌ترین ابزار نظامی تجسسی جهان که قرار است جایگزین هواپیماهای جاسوسی نسل گذشته آمریکا یعنی F۱۲ شود، در جریان یک پرواز جاسوسی شناسایی شبانه در حالی که سیستم‌های شناسایی و هشدار دهنده خود را خاموش کرده بود، در ارتفاعی فارغ از امکان پدافندی ایران که امریکایی‌ها از آن اطلاع داشتند، هدف قرار گرفته و بار دیگر نظام محاسباتی کاخ سفید را در هم ریخته و آنها را دچار تناقض گویی کند.

در روزهای اخیر و در امتداد سناریوی مینجی تراشی کاخ سفید که مبتنی بر بزرگ‌نمایی تهدید نظامی با هدف شکست اراده مقاومت و ایستادگی مردم ایران بود، سیاستپون امریکایی با بزرگ‌نمایی تحركات نظامی امریکا در منطقه که شامل اعزام هواپیماهای جدید و نیروهای نظامی و کارشناسان متخصص سیستم‌های پدافندی بود، تلاش کرده بودند فضای سنگینی را بر منطقه حاکم کرده و شکست‌های امریکا و متحدان منطقه‌ای‌اش در «حفظ امنیت انرژی» را که با هدف گرفته شدن چندین کشتی نفتکش در الفجریره و دریای عمان زیر سؤال رفته بود، جبران و از این طریق تحمیل هزینه‌های بیشتر نظامی بر قارون‌های منطقه را توجیه و به تبع آن اعتبار از دست رفته خود را جبران کنند، اگر چه برخی از کارشناسان اعتقاد داشتند که جابه‌جایی جدید نظامی اتفاق نیفتاده و خیرساز ی‌های امریکا بیشتر عملیات روانی برای ارعاب ایران و سرکبیسه کردن کشورهای خلیج فارس است. درمورد این حادثه خانم «ولریولر فرانک» یکی از متخصصان کادرهای نظامی پهپادهای امریکا در گفت‌وگویی با رادیوفرذا با درنداک خواندن سرنگونی پهپاد امریکایی توسط پدافند هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در استان هرم‌زگان با تأکید بر اینکه برای امریکایی‌ها غیر قابل باور بود که ایران بتواند این پهپاد متجاوز را هدف قرار دهد، با تأکید بر اینکه پهپاد «ام‌کیو۴سی» به نام «ترائین» که درواقع گونه‌ای از پهپاد «آرکیو ۴گلوبال» است سرنگون کرده، بزرگ‌ترین و گران‌ترین پهپاد نظامی تجسسی جهان است نیروی دریایی امریکا آن را برای اقدامات تجسسی به کار گرفته است. این درحالی بود که به‌رغم ویژگی‌های منحصر به‌فرد این پهپاد، امریکایی‌ها به دلیل احتمال اندکی که نسبت به ردیابی آن توسط سیستم‌های پدافند هوایی ایران می‌دادند، سیستم‌های اعلام و هشدار آن را نیز خاموش کرده بودند و به چندبار اختار سیستم‌های پدافندی سپاه و ارتش در طول مأموریت ۳ساعته اعتنایی نکردند.

حادثه مذکور واجد چند پیام است که قطعا باید امریکایی‌ها آن را درک کنند:

۱- واکنش قدرتمندانه سیستم پدافندی نظام جمهوری اسلامی ایران به این تجاوز آشکار نشان داد که روند واکنش ایران نسبت به هر گونه تجاوز حتی اگر «سپو» هم باشد تفاوت کرده و امریکایی‌ها و متحدانش باید بدانند که برخلاف گذشته دیگر درمقابل این‌گونه تجاوزها اغماض نخواهند شد و ایران در دفاع از منافع سرزمینی خود اندک مسامحه‌ای ر نخواهد داشت.

۲- قدرت و توان سیستم‌های دفاعی ایران و آن‌هم متکی بر تولیدات سیستم‌های دفاعی ایرانی «پدافند سوم خرداد» عملا قابلیت‌های ایران را اثبات کرده، چیزی که فارغ از تصور دشمنان و حتی بر آورد کشورهای دوست امریکا بود. این درحالی بود که به باور ایتحادی شده برای فرماندهان نظامی امریکا گلوبال‌هاوک نه قایل ردیابی است و نه قابل هدف قرار دادن.

۳- واکنش‌های شتاب‌زده و متناقض ترامپ نسبت به این حادثه که ابتدا ایران را متهم کرد و سپس بعد از اعلام مستندات ایران درمورد تجاوز قطعی پهپاد امریکایی به آب‌های ایران اشتباه کاربران امریکایی را پذیرفت، عملا سردرگمی و انفعال نظام تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری امریکا را نشان داد. این امر اگرچه خود نوعی تهدید جدید محاسبه می‌شود، اما شائکر ادول و سردرگمی دستگاه محاسباتی امریکاست که زمانی به لحاظ سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در جهان زباندز بود و این نشان‌دهنده این است که «جریان مقاومت» حتی فراتر از بلوک‌های دیوچه قدرت جهان توانسته است، نظام امریکا را بسا چالشی و بحران‌ساز کند.

۴- واکنش قدرتمندانه ایران که نماد «مقاومت فعال» است، نشان داد که سیاست‌ها و ابتکاهای انتخاب شده توسط تیم افراطی حاکم بر کاخ سفید، مبنی بر اینکه با تصاعد بحسران و بزرگ‌نمایی تهدید فزاندنی سیاست‌های فشار حداکثری کاخ سفید را به نتیجه برسانند توممی بیش نیست. همانگونه که در عرصه دیپلماسی و پیگیری حقوق ایران در عرصه هر جام، روند عمل دستگاه‌های اجرایی پس از بیابیه شورای عالی امنیت ملی تغییر کرده و در عرصه دفاعی و امنیتی نیز شرایط فشارها و پهپادهای ایران نسبت به تجاوزهای هواپیماها و یاقیتی‌ها و ناوهای امریکایی غمض عین داشت، بعد از این شرایط تغییر خواهد کرد.

۵- فروپزایی بورس کشورهای حاشیه خلیج فارس پس از این حادثه نشان‌دهنده این است که اقتصاد این‌شبخ‌نشین‌ها نیز اعتماد به امریکایی‌ها و توان آنها در حفظ امنیت انرژی در منطقه را، از دست داده‌اند، این روندالباید به درسی برای سیاستپون این کشورها باشد که اینگونه اعتبار سیاسی و سرنوشت خود را با قدرت پوشالی امریکا پیوند زده و پایگه‌های خود را جولانگه سخت‌افزارهای امریکایی نسازند و این نکته را به خاطر سپارند که هیچ اقدام، حمایت و بیسترسازی آنها برای حضور متجاوزان امریکا از دید تیزبین نیروهای دفاعی و امنیتی ایران مغفول نخواهد بود و بعدها باید حساب آن را پس بدهند.

۶- قیل از این حادثه، روزنامه واشنگتن پست تصویر درستی از ایران در دوران «مقاومت فعال» با استناد به آنچه در دیدار رهبر معظم انقلاب با نخست‌وزیر چین اتفاق افتاد، ارائه داد. این روزنامه معتبر امریکا در پی این دیدار نوشت که صدای رهبر ایران را نمی‌توانستیم شفاف‌تر از روز پنج‌شنبه و مخالفت وی با میانجیگری آبه بشوپیم، در صدای رهبر ایران می‌توان بازتاب این جمله آیت‌الله خمینی را شنید که گفت: «امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.» این روزنامه سپس نتیجه‌گیری می‌کند که «اعتماد به نفس ایران به خود، موضوعی است که هر گونه تقابل را بسیار خطرناک‌تر می‌کند» و اکنون جوهان شاهد خواهد بود که پیش‌بینی این روزنامه امریکا درست بود. در اولین گام «مقاومت فعال» نیروهای ایرانی، ایسن تمامیت هیبت، سیستم نظامی امریکا بود که فرو ریخت، امید است این حادثه درسی برای عبرت‌گیری تندروهای کاخ سفید باشد، تا تسلیم حقانیت مردم ایران شوند. بدانند که هزینه تست ابعاد دیگر «مقاومت فعال» ایران سنگین تر است. این حادثه و دیگر اتفاقات ماه‌های اخیر باید نقطه پایانی بر سیاست‌های اشتباه سال‌های اخیر کاخ سفید باشد که تصور می‌کرد با «فشار حداکثری» قادر به تسلیم مردم ایران است.

## ۲

### قضایی

رئیس قوه قضائیه و مستولان عالی قضایی در اولین روز از هفته قوه قضائیه با حضور در مرقد مطهر حضرت امام خمینی (ره)، با آرمان‌های امام‌راحل تجدید میثاق کردند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته پس از زیارت حرم حضرت امام (ره)، در جمع خبرنگاران با تبریک هفته قوه قضائیه و بزرگداشت یاد و خاطره معمار دستگاه قضایی جمهوری اسلامی، شهید مظلوم آیت‌الله دکتر بهشتی، تصریح کرد: زیارت مرقد نورانی امام‌راحل و تجدید میثاق با آرمان‌های ایشان، فرصت مغتنمی است برای آنکه بار دیگر دیدگاه‌های بلند امام (ره) رادر خصوص تشکیل نظام مبتنی بر دین و ارزش‌های الهی و همچنین اجرای عدالت، مرور کنیم.

رئیس قوه قضائیه افزود: امام (ره) پرچم عدالت‌خواهی و مبارزه با ظلم و فساد را برافراشت و به‌قصد گسترش معروف‌ها و نهی از بولشی‌ها و

## رئییسی: مبارزه با تبعیض و فساد بر نامه من است

رژتی‌ها وارد میدان مبارزه شد. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر ضرورت توجه هر چه بیشتر به دیدگاه‌های امام‌راحل به‌ویژه در خصوص دستگاه قضایی که در سخنرانی‌ها و وصیت‌نامه ایشان نیز ذکر شده است، اظهار کرد: اجرای عدالت، نفوذناپذیری و توجه به حضور در محضر خدا در همه لحظات، از جمله مهم‌ترین توصیه‌های امام (ره) است که امروز باید نصب‌العین همه قضات و کارکنان دستگاه قضایی باشد. رئیس قوه قضائیه ادامه داد: از روح بلند امام (ره) استمداد می‌جویم که از راه خداوند متعال بخواهاند همه ما در اجرای اهداف و آرمان‌های ایشان، توفیق داشته باشیم.

آیت‌الله رئیسی در ادامه، توجه به خدا و خواست مردم را محور مکتب سیاسی امام (ره) برشمرد و بابیان اینکه امام‌راحل الگوی خداپاوری و گرگشایی از کار مردم بودند، خاطر نشان کرد: از مهم‌ترین برنامه‌های

### گزارش «جوان» از الگوی بازدارندگی دفاعی و ضرورت تعمیم آن به دیگر حوزه‌ها

# اقتصاد را مانند حوزه دفاعی مقاوم و درونی کنید



نگاهی به تحولات ماه‌های اخیر نشان می‌دهد که با وجود توانمندی‌های نظامی کشور و قاطعیت نیروهای مسلح در مقابله با تهدیدات امریکا، تنها نگرانی موجود در خصوص کشور کم‌کاری‌های موجود در حوزه اقتصاد است که باید همانند حوزه دفاعی با استفاده از توان درونی مقاوم شود.

تقابل ایران و امریکا این روزها به سرخط اصلی اخبار جهان تبدیل شده است. واکنش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و هدف قرار دادن جاسوسی نیروی دریایی امریکا و انفعال واشنگتن نشان داد که توان مقلبه‌با هر گونه تهدیدی در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در تمامی سطوح وجود دارد. در کنار این حضور قدرتمند ایران در سطح منطقه سبب شده اماکن هر گونه تقابل متحدان منطقه‌ای امریکا ایران نیز نزدیک به صفر باشد. کما اینکه همه باور دارند در عربستان سعودی به عنوان قوی‌ترین قدرت معارض با ایران در جاسوسی منطقه حتی توانمندی مقلبه با گروه کوچکی از نیروهای انصارالله در یمن را ندارد و بارها و بارها مراکز حساس سعودی از جمله نیروگاه الشفیق و فرودگاه‌ها مورد هدف موشک‌ها و پهپادهای یمنی قرار گرفته است. به این ترتیب و با در نظر گرفتن موارد فوق می‌توان این نکته را حتمی دانست که امکان هیچ گونه تهدید نظامی علیه ایران متصور نیست و برخی سخنان در خصوص وجود سایه جنگ روی کشور بیهوشی از تبلیغات گسترده و پروپاگاندای رسانه‌ای غرب علیه ایران است.

**■ همه چیز اقتصاد است**

با این حال نباید این مسئله را فراموش کرد که همچنان فشار اقتصادی و تحریم‌های یکجانبه

دوره‌های گذشته نیز با اوج گرفتن تحریم‌ها در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ این هدف به کرات از سوی رسانه‌های امریکاییان شده است.

به عنوان مثال شبکه بلومبرگ در ژانویه سال ۲۰۱۲ مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم‌ها را عامل احیای اعتراضات مردمی بیان کرد و اینکه تحریم‌ها می‌توانند به ناآرامی‌های مردمی کمک کنند.

مجله تایمز در پی ناآرامی‌های ارزی در سال ۲۰۱۲ نوشت: «تحریم‌ها، چنانکه مقامات امریکایی خاطر نشان می‌کنند به قصد قرار دادن اقتصاد ایران در تنگنا طراحی شده‌اند تا این امید که مشقات اقتصادی ناشی از آنها شهروندان را به برخواستن علیه رژیم و به چالش کشاندن آن ترغیب کنند و دولت هم به قصد راهی از فشار تحریم‌هایی که موجب شورش می‌شوند تأملی دوباره در برنامه هسته‌ای خود به عمل آورد.»

تحریم‌هایی که موجب شورش می‌شوند تأملی فلیپ هامونند، وزیر دفاع وقت انگلیس نیز خواستار تشدید تحریم‌ها تا حد تهدید نظام ایران به سرنگونی شدن. وی گفت: «جامعه بین‌المللی باید فشارها علیه تهران را تا سرحد تهدید این رژیم به سرنگونی، در صورت عدم تمایل برای تغییر رفتار در زمینه برنامه هسته‌ای، افزایش دهد. شواهد آشکاری وجود دارند مبنی بر اینکه تحریم‌های فعلی با ضربه زدن به اقتصاد ایران و بر هم زدن وحدت مقامات این کشور اثرات خود را بر جای گذاشته است، اما قطعی می‌توانیم مشتق‌ها (ناشی از تحریم‌ها) را اصلاحی بیشتر نکنیم. تنها چیزی که ممکن است رژیم را به تحرک وادار دهنگامی است که آنها برای بقای‌شان تهدید احساس می‌کنند. در صورتی که سطح فشارهای اقتصادی به حدی برسد که به طور بالقوه بتوانند مخالفت و آشوب‌های بالقوه در خیابان‌های تهران برای تهدید رژیم ایجاد کند، آنها ممکن است عملاً صفر شده است.

هم‌ه‌ترین بخش از نقشه امنیتی- نظامی امریکا که در ماه‌های اخیر نیز تشدید شده قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست حامیان تروریسم در

فروردین ۹۸ بود که دارای معانی مشخص، جزئی و عملیاتی در حوزه نظامی است. اما همین کنش اطلاعاتی و نظامی هم از جانب طرف امریکایی از بعد اقتصادی به افکار عمومی فرخته می‌شود و طرف

امریکایی به جای مانور روی بعد نظامی آن، صرفا تکرار می‌کند که «همه اقتصاد ایران در دست سپاه است و با تحریم‌سپاه اقتصاد ایران به زانو در می‌آید.» البته نمی‌توان منکر اهمیت حوزه نظامی در وجه نظامی جدی‌ترین زیر ساخت حقوقی ممکن برای جنگ با ا دارد و در ترجیح می‌دهد روی وجه اقتصادی آن متمرکز شود. علت واضح آن است که در بعد نظامی ایران امکان نشان دادن واکنش مؤثر را دارد. اما در حوزه اقتصادی گزینهای روی میز ایران محدود می‌بش اثر سازی فشار اقتصادی امریکاست و امکان واکنش متقابل را ندارد. هر نوع انتقال زمین باری از اقتصاد به تبلیغگری و به وضوح منافع طرف امریکایی رامی‌کاهد.

نگاهی به لیست هزینه‌های مستقیم امریکا برای تحریم همه‌جانبه ایران نشان می‌دهد که هزینه این تحریم‌سپاه امریکا اقتصاد امریکای نزدیک به ۶۰ میلیارد دلار به‌آمار بانک جهانی توانسته

### انتقال ترس از تحریر به‌های اصلاح طلب به مردم

جمهوری اسلامی ایران منتشر شد و گمانه‌زنی‌های زیادی در این خصوص به وجود آمد. دو رسانه امریکایی abc و نیویورک تایمز به نقل از منابع آگاه‌شان گزارش دادند که رئیس‌جمهور امریکا در واکنش به اقدام ایران دستور حمله محدود نظامی را صادر کرده اما در ساعت ۷ بعد از ظهر به وقت واشنگتن (سه و نیم صبح به وقت تهران) از تصمیم خود منصرف شد. . . در شرایطی که تنش میان ایران و امریکا هر لحظه بیشتر می‌شود، خبر گزار روتنر مدعی شد که پیامی از سوی ترامپ از طریق عمان برای ایران ارسال شده است. روتنر ادعای می‌کند شامگاه پنج‌شنبه ترامپ در نامه‌ای به ایران با تعیین ضرب‌الاجلی کوتاه خواستار آغاز مذاکره شده و در غیراین صورت دست به حمله‌ای محدود علیه مواضع ایران خواهد زد». این خبرسازهای امریکا دروغ نیویورک تایمز و دولت امریکا به باور این فعالان رسانه‌ای نشسته بود و همان را تلاش کردند به مردم هم منتقل کنند.

تیتز «دیپلماسی در برابر سایه جنگ» هم دروغ است؛ کدام دیپلماسی؟ دیپلماسی که با پهپاد جاسوسی وارد نمی‌شود!

روزنامه شرق همان پوسته ظاهری را هم حفظ کرده و حتی در کلام هم پهپاد امریکا را جاسوسی و متجاوز ندانسته است. در متن هم گویا ناظر بی طرفی روایت گر ماجراست: «گرانی در مورد

## گزیده‌خبر

هشدار عضو کمیسیون حقوقی مجلس

### می‌خواهند طرح اعاده

### اموال نامشروع ز زمین بخورد



تاکنون هیچ قانونی جهت اعاده اموال

نامشروع برای بعد از انقلاب تصویب

نشده است و از کسانی که ادعای

قانون فقهی یا قانون گرایب دارند و با

تصویب قانون و اجرایی شدن اصل

۴۹ مخالفت می‌کنند تعجب می‌کنیم

محمد دهقان در گفت‌وگو با مهر، با بیان

اینکه طرح الحاق موادی به قانون نحوه اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی (طرح سابق اعاده اموال نامشروع و اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی) هفته آینده در دستور کار محن علی‌حجت قرار خواهد گرفت، گفت:قانون رسیدگی به اموال مسئولان، مقامات و کارگزاران که بر اساس اصل ۱۴۲ قانون اساسی در مجمع تشخیص در زمستان ۹۴ به تصویب رسید و اخیراً آیین‌نامه آن ابلاغ گردید تنها مربوط به آینده است و در خصوص ثروت‌های کلان رانته که در ۴۰ سال گذشته توسط افرادی تحصیل شده است هیچ کاربردی ندارد و به خاطر نقضی که آن قانون در ضمانت اجرا دارد حتی اگر به درستی اجرا شود، آثار آن از امروز به بعد است و شامل سال‌های گذشته نخواهد شد. وی افزود: علاوه بر این، نسبت به آینده نیز نیاز به سازوکاری دارد که اجرای درست اصل ۴۹ قانون اساسی

می‌تواند نقیض آن قانون را برای گذشته و آینده جبران سازد.

نماینده مردم چران و طر قیه در مجلس گفت: متأسفانه هیچ‌یک از دو اصل ۱۴۲ و ۴۹ قانون اساسی در ۴۰ سال گذشته اجرا نشده است و در خصوص اصل ۱۴۲ تا سال ۹۴ هیچ قانونی نداشتیم و تازه بعد از تصویب قانون به خاطر نقیضی که مجمع تشخیص در این قانون ایجاد کرد تا دو هفته پیش آیین‌نامه آن هم ابلاغ نشد اما در خصوص اصل ۴۹ ما شاهد قانون عجیبی مصوب سال ۶۳ هستیم که در اصل قانون عدم اجرای اصل ۴۹ و عدم اعاده اموال نامشروع افراد رات خوار برای بعد از انقلاب است.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان اینکه رئیس قوه قضائیه با کلیات طرح اعاده اموال نامشروع و اجرای درست اصل ۴۹ قانون اساسی موافق است گفت: در سال ۱۳۶۳ برای اجرای اصل ۴۹ و بازگرداندن اموال نامشروع، قانونی در مجلس به تصویب رسیده است

و اجرایی این اصل مهم را منحصر به مسئولان و برخی ثروتمندان زمان شاه کرده است و اینگونه با مقید کردن اصل ۴۹، به این اصل کلیدی جفا کرده‌اند. نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی اظهار داشت:

اصل ۴۹ قانون اساسی برای بازگرداندن اموال غیرمشروع عام و شامل همه سوء استفاده کنندگان از اموال ملت چه قبل از انقلاب و چه بعد از انقلاب بوده است ولی متأسفانه قانون مصوب سال ۶۳ در اصل قانون عدم اجرای اصل ۴۹ نسبت به بعد از انقلاب بوده است. دهقان تأکید کرد: هر چند اکثریت بالایی از نمایندگان این طرح را امضا کردند و ۱۶۳ نفر از نمایندگان به‌فورت این طرح رای دادند تا این حال مخالفان این طرح هم بیکار نیستند و برای جلوگیری از تصویب این طرح از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند اما چون از افکار عمومی و مردم وامه دارند هدف خود مبنی بر به شکست کشاندن این طرح را به صورت پنهان و با به کار گرفتن افراد ساده و با تحریک آنها با همراه کردن افرادی که بی جهت با به‌جت از خودشان نگران هستند تعقیب می‌کنند.

دهقان در خصوص ضرورت تصویب و اجرای اصل ۴۹ پس از ۴۰ سال، تأکید کرد: تاکنون هیچ قانونی جهت اعاده اموال نامشروع برای بعد از انقلاب تصویب نشده است و از کسانی که ادعای قانون فقهی یا قانون گرایب دارند و با تصویب قانون و اجرایی شدن اصل ۴۹ مخالفت می‌کنند تعجب می‌کنیم. وی افزود: تصویب قانونی برای اجرای اصل ۴۹ و بازگرداندن اموال نامشروع به شدت از مفاسد مالی پیشگیری می‌کند چون اعاده اموال نامشروع موضوع اصل ۴۹ شامل هزوع مال نامشروع است خواه جرمی از تکاب یافته باشد خواه از طریق رات خواری یا سوءاستفاده اموالی را به ناحق در تملک خود آورده باشند.

حاجی بابایی با اشاره به تجاوز پهپاد امریکایی:

### مجلس شکایت از امریکارا

### به مراجع حقوقی ببرد



رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با اشاره به انهدام پهپاد امریکایی گفت: مجلس با هدف پشتیبانی از دولت و نیروهای

مسلح باید به این موضوع ورود

کند تا محکومیت امریکا از لحاظ

حقوقی در دنیا را به اثبات برساند.

حمیدرضا حاجی بابایی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت با یادآوری انهدام پهپاد امریکایی و واکنش ترامپ، گفت: روند جمهوری اسلامی ایران نسخه شفافیتی برای ما در برابر امریکا است. امریکایی‌ها با مؤلفه‌هایی چون زبان قدرت، تکنولوژی و اقتدار به عنوان مؤلفه‌های شفافیش موضوع مذاکره را دنبال می‌کنند.

نماینده مردم همدان در مجلس، تصریح کرد: امریکایی‌ها همچنین فکر می‌کردند از قدرت نظامی‌ی برتر برخوردارند و با استکا به این قدرت می‌توانند سیاست خود را به جمهوری اسلامی دیکته کنند اما سرنگونی این پهپاد امریکایی نشان داد که برگ برنده در دست امریکا نیست.

وی با اشاره به درخواست مجدد و مکرر امریکا برای مذاکره با ایران، افزود: مذاکره و در خواست مذاکره با امریکا امکانپذیر نیست زیرا امریکایی‌ها قابل اعتماد نیستند، امریکا عموماً برای برون‌رفت از مشکلات موضوع مذاکره با ایران را مطرح می‌کند اما راه خود را ادامه می‌دهد. حاجی بابایی یادآور شد: مذاکره به ضریب اطمینانی نیاز دارد که هم امریکا بتواند به یک جمع‌بندی برسد که با ایران از بی‌قدرت نمی‌تواند حرکت کند و هم ما باید به ضریب اطمینان دست پیدا کنیم که برای هیچ کدام از طرف‌ها این ضریب اطمینان حاصل نشده است.

وی ادامه داد: در سال‌هاضر دولتمردان کشورهای منطقه در موازنه قدرت جایگاه جمهوری اسلامی را درک کردند و فهمیدند که با تکیه به امریکا نمی‌توانند مقابل جمهوری اسلامی بایستند، همچنین متوجه شدند که با نادیده گرفتن ایران هم نمی‌توانند به اقتدار امریکا دلبسته شوند.

این نماینده مردم در مجلس تصریح کرد: در حقیقت واقعتی در جهان و منطقه در حال خودنمایی است مبنی بر اینکه امریکا قدرت گذشته را ندارد و جمهوری اسلامی ایران با توان دفاعی قدرت برتر در منطقه خاورمیانه است. وی ادامه داد: ایران اقتدار امنیتی دارد بنابراین ما بدون شتاب‌زدگی و کارهای احساسی باید همین روش را عاقلانه و مدبرانه بر اساس عزت، حکمت و مصلحت دنبال کنیم تا به ثبات پایدار در مواجه با امریکا و توطئه‌های امریکا شویم.

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با تأکید بر اینکه مجلس باید به این موضوع ورود پیدا کند، مطالبات خود از دولت، جامعه بین‌المللی و مجالس بین‌المللی اعلام کرد: گفت: ما باید شکایت از امریکا را از شورای امنیت پیگیری کنیم تا امریکا از لحاظ حقوقی در دنیا محکوم شود هر چند هم اکنون از نظر نگاه مردم محکوم شده است. کمیسیون امنیت ملی و مجلس هم باید این موضوع را جهت پشتیبانی از نیروهای امنیتی و دولت پیش ببرد.